
C o p i a  

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 
VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  
N.34 

 
OGGETTO: 
Concessione patrocinio non oneroso per la manifestazione "Mandela From 
Roma Capitale - Ambassador of Freedom" in svolgimento nella giornata del 
18.07.2024           
 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di maggio alle ore 16:30 nella Sala delle 

Adunanze, presso la sede municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Ferraris Davide - Sindaco  Sì 

2. Daffara Alberto Erminio - Vice Sindaco  Sì 

3. Baladda Barbara - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Durio dott.ssa Carmen la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Ferraris Davide, nella qualità di Sindaco,  assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 
IL SINDACO 

 
Premesso che in data 18.07.2024 si svolgerà a Roma il Premio internazionale dedicato alla memoria 
di Nelson Mandela e di tutti i sognatori del mondo  “Mandela From Roma Capitale – Ambassador of 
Freedom”, in cui saranno attribuiti  riconoscimenti   a uomini e donne che si sono contraddistinti per il loro 
impegno sociale, civico e sportivo, per le loro ricerche, scoperte o invenzioni, per le loro opere letterarie o 
per la loro dedizione all’affermazione della pace nel mondo  e che, fra gli altri, quest’anno saranno premiati 
dei cittadini valsesiani; 
 
Ritenuto, in considerazione dell’importanza dell’evento e dell’alto valore dell’iniziativa,  teso a favorire 
l’aggregazione e la partecipazione attiva dei cittadini alla vita dell’intera comunità di concedere il gratuito 
patrocinio dell’ente all’iniziativa; 
 

PROPONE 
 

1) La narrativa è qui richiamata quale parte integrante e sostanziale; 
 
2) Di riconoscere all’iniziativa in oggetto carattere di interesse generale e conformità agli obiettivi ed ai 
programmi dell’Amministrazione;  
 
3) Di concedere il patrocinio gratuito dell’Ente per il Premio internazionale dedicato alla memoria 
di Nelson Mandela e di tutti i sognatori del mondo  “Mandela From Roma Capitale – Ambassador of 
Freedom”, in svolgimento a Roma nella giornata del 18.07.2024. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Esaminata la proposta di deliberazione: 
 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 
 

Con voti favorevoli n°2, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 
 

       D E L I B E R A 
 

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito integralmente 
riportata. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza di provvedere a dar corso al deliberato per il prosieguo dell’iter amministrativo a fini 
di attuazione dei contenuti; 

 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

 
Con voti favorevoli n°2, astenuti n°0 e contrari n°0, palesemente espressi 
 

 
D E L I B E R A 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : Ferraris Davide 

 
 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Durio dott.ssa Carmen 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 20-lug-2024 al 04-ago-2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
Piode, lì 20-lug-2024 
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to :  Cucciola rag. Omar 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24-mag-2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Durio dott.ssa Carmen 
 

 
 

 

 

È copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
20-lug-2024 
20-lug-2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Durio dott.ssa Carmen 

 


